
Protokół z obrad Jury 

VIII Międzynarodowego Biennale Miniatur „Melchior Wańkowicz – o Polsce i Polakach” 

Włocławek 2024 

Na Biennale nadesłano 478 prace ze szkół plastycznych: 

1. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Władysława Hasiora w Koszalinie 

2. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Artura Grottgera w Supraślu 

3. Liceum Sztuk Plastycznych w Tarnowie 

4. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Erica Mendelsohna w Olsztynie 

5. Liceum Sztuk Plastycznych we Włocławku 

6. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Antoniego Kenara w Zakopanem 

7. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Stanisława Wyspiańskiego w Jarosławiu 

8. Liceum Sztuk Plastycznych w Gronowie Górnym 

9. Liceul de Arte Vizuale „Romulus Ladea” Cluj-Napoca, Rumunia 

10. Sarala Birla Academy, Bangalore, Indie 

11. Asociacion Civil Expresion Visual, Venezuela 

12. Astara state art galery, Astara, Azerbejdżan 

13. Niepubliczne Liceum Sztuk Plastycznych „Cosinus” w Łodzi 

14. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach 

15. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. J. Pankiewicza w Katowicach 

16. Niepubliczne Liceum Sztuk Plastycznych Cosinus w Katowicach 

17. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Jana Matejki w Nowym Wiśniczu 

18. Liceum Sztuk Plastycznych im. S.I. Witkiewicza w Słupsku 

19. Zespół Szkół Plastycznych w Radomiu 

20. Szkoła Sztuk Pięknych w Pogirach, Litwa 

21. Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Wojciecha Gersona, Warszawa 

22. V Liceum Ogólnokształcące im. Jana Heweliusza w Legnicy 

23. Gimnazjum im. F. Ruszczyca w Rudominie, Litwa 

24. Ognisko artystyczne we Włocławku 

25. Państwowe Liceum Sztyk Plastycznych im. T. Brzozowskiego w Krośnie 

26. Niepubliczne Liceum Sztuk Plastycznych w Toruniu 



W dniu 8 lipca 2024 roku odbyło się posiedzenie komisji konkursowej w składzie: 

Przewodniczący: 

- prof.  Zbigniew Purczyński – ASP im. Wł. Strzemińskiego w Łodzi 

Członkowie: 

- prof. Alicja Majewska – UMK w Toruniu 

- prof. Sylwester Piędziejewski – ASP w Warszawie 

 

Przyznano następujące nagrody w kategorii malarstwo: 

I nagroda: Nina Hyska „Nowa epoka [ziele na kraterze]” Państwowe Liceum Sztuk 

Plastycznych im. Wojciecha Gersona w Warszawie, Polska 

II nagroda: Katarzyna Kordiaczyńska „Bez tytułu” Liceum Sztuk Plastycznych we Włocławku, 

Polska 

III nagroda: Victor Senpeteri „Moment of Glory” Liceul de Arte Vizuale „Romulus Ladea”, 

Cluj-Napoca, Romania 

Wyróżnienie: Ansh Bhalodia  „Bleeding copies” Sarala Birla Academy, Bangalore, Indie 

Wyróżnienie: Vanessa Koncz „Shadows” Liceul de Arte Visuale „Romulus ladea”, Cluj-

Napoca, Romania 

Wyróżnienie: Natalia Stasińska „Bez tytułu” Liceum Sztuk Plastycznych we Włocławku, 

Polska 

 

Przyznano następujące nagrody w kategorii rysunek i grafika: 

I nagroda: Amelia Rębiałkowska „Bez tytułu” Liceum Sztuk Plastycznych we Włocławku, 

Polska 

II nagroda: Filip Baran „Kroki” Liceum Sztuk Plastycznych w Tarnowie, Polska 

III nagroda: Anastazja Roszkowska „Gdzie ona jest ta ojczyzna?” Państwowe Liceum Sztuk 

Plastycznych im. Wojciecha Gersona, Warszawa, Polska 



Wyróżnienie: Maja Konopińska „Bez tytułu” Liceum Sztuk Plastycznych we Włocławku, 

Polska 

Wyróżnienie: Włodymir Yeromkin „Wańkowicz” Liceum Sztuk Plastycznych we Włocławku, 

Polska 

Wyróżnienie: Sandra Dzierżawska „Ojczyste strony” Liceum Sztuk Plastycznych we 

Włocławku, Polska 

Wyróżnienie: Wiktoria Morawska „Bez tytułu” Liceum Sztuk Plastycznych we Włocławku, 

Polska 

Przyznano następujące nagrody w kategorii formy przestrzenne: 

I nagroda: Małgorzata Stępień  „Myśli Melchiora” Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych                        

w Jarosławiu, Polska 

II nagroda: Wiktoria Anna Woziwoda „Zupa na gwoździu” Liceum Sztuk Plastycznych                                              

w Tarnowie, Polska 

III nagroda: Hanna Świst-Zabuska „Rodzina” Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im.                           

W. Hasiora w Koszalinie, Polska 

Wyróżnienie: Amelia Strzępek „Oddalające się wspomnienia zawsze będą nas umacniać” 

Liceum Sztuk Plastycznych we Włocławku, Polska 

Wyróżnienie: Magdalena Józefowicz „Cukier krzepi” Liceum Sztuk Plastycznych w Gronowie 

Górnym, Polska 

Wyróżnienie: Maja Kaczanowska „Horyzont” Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. 

Artura Grottgera w Supraślu, Supraśl, Polska 

Wyróżnienie: Łucja Nowak „Pisząc o Polsce” Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im.                              

S. Wyspiańskiego w Jarosławiu, Polska 

Wyróżnienie: Dominika Zapora „ Maki pod Monte Cassino”, Zespół Szkół Plastycznych                           

w Radomiu, Polska 

 



W opinii Jury konkursu „VIII Międzynarodowego biennale miniatur – „Melchior 

Wańkowicz – o Polsce i Polakach” organizowanego przez Centrum Edukacji Artystycznej oraz 

Liceum Sztuk Plastycznych we Włocławku nadesłane prace cechuje zróżnicowane podejście 

do dorobku literacko-reporterskiego oraz postawy życiowej Melchiora Wańkowicza – osoby 

tak ważnej dla kultury polskiej. Dominują prace odnoszące się do patriotyzmu, 

przedstawiające jednocześnie sylwetkę bohatera, przekrój jego życia, podróże i 

najważniejsze utwory literackie. Należy docenić duże zainteresowanie konkursem nie tylko w 

Polsce, ale również w środowisku międzynarodowym młodych twórców. Komisja zachęca 

organizatorów biennale do podejmowania wysiłku przygotowania kolejnych edycji konkursu 

w przyszłych latach. Na mapie konkursów plastycznych, w których rolę patronów wydarzeń 

pełnią postacie ściśle związane ze sztuką – biennale miniatur Liceum Sztuk Plastycznych we 

Włocławku wyróżnia to, że w kolejnych edycjach zwraca się uwagę  na twórców kultury 

ważnych dla historii Polski. Dzięki temu konkursowi młodzież ma okazję poznać życiorysy i 

twórczość tak wybitnych Polaków. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


